
Návrh habilitační komise na jmenování RNDr. Jána Kozempela, PhD. 

docentem v oboru jaderná chemie 

 

Děkan Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské (FJFI) ČVUT v Praze prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 

na základě zákona č. 111/98 Sb. jmenoval po schválení vědeckou radou FJFI habilitační 

komisi v tomto složení: 

 

Předseda:   prof. RNDr. Pavol Rajec, DrSc. (PriF UK Bratislava) 

Členové:    prof. Ing. Viliam Múčka, DrSc. (ČVUT FJFI) 

                  prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc. (FaF UK Hradec Králové)  

                  doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. (PřF UK, Praha) 

                  prof. Ing. Zdeněk Wimmer, DrSc. (ÚCHPL VŠCHT Praha a ÚEB AV ČR, Praha). 

Habilitační komise určila tři oponenty předložené habilitační práce na téma „Příprava 

vybraných radionuklidů a značených nanočástic pro in vivo a in vitro aplikace v biologii, 

toxikologii a medicíně“: 

                 Prof. RNDr. Petr Hermann, Dr. (PřF UK, Praha) 

                 doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. (PřF UK, Praha) 

                 Mgr. Martin Hrubý, DSc. (ÚMCH AV ČR). 

Po dodání oponentních posudků se habilitační komise sešla dne 4. 9. 2017, posoudila 

předloženou práci, její posudky a podklady pro habilitační řízení vypracované uchazečem, a 

dospěla k následujícímu stanovisku: 

 

1. Předložená habilitační práce 

Předložená habilitační práce pojednává o výsledcích vývoje postupů přípravy medicínsky 

relevantních radionuklidů se zaměřením na 
67

Cu, 
99m

Tc a 
223

Ra, o značení anorganických 

nanočástic radionuklidy s důrazem na značení 
7
Be odrazem a o přípravě a vlastnostech 

nanočástic TiO2 a hydroxyapatitu značených Ra-223 pro cílenou alfa částicovou terapii. 

Habilitační práce je členěna do 4 kapitol, soupisu citované literatury (136 citací) a příloh se 16 

články v recenzovaných, impaktovaných časopisech, na nichž je habilitační práce založena. 

Dále je v přílohách uvedeno dalších 5 autorových publikací v časopisech a sbornících, které 

souvisí s tématem habilitační práce. 

       Habilitační práce RNDr. Jána Kozempela, Ph.D. je sepsána přehledně a má dobrou 

grafickou úroveň. Práce dokumentuje fakt, že se RNDr. Kozempel projevil jako velmi 



schopný experimentátor v oblasti jaderné a radiofarmaceutické chemie, přijatý patent a 

podaná patentová přihláška svědčí o jasné vizi směrem k aplikovatelnosti výsledků. Způsob 

sepsání habilitační práce také dokazuje, že své výsledky dokáže dobře prezentovat a že tedy 

má dobré pedagogické schopnosti. 

       Práci oponovali tři nezávislí oponenti, kteří konstatovali její vysokou odbornou úroveň, 

vysoký stupeň novosti získaných výsledků a doporučili přijmout habilitační práci RNDr. Jána 

Kozempela, Ph.D. jako podklad pro jednání Vědecké rady FJFI ČVUT o udělení vědecko-

pedagogického titulu docent v oboru jaderná chemie. 

 

2. Pedagogická činnost uchazeče 

RNDr. Kozempel je akademickým pracovníkem katedry jaderné chemie ČVUT v Praze od 

roku 2013, na katedru byl přijat po návratu z dlouhodobého pracovního pobytu v JRC EC 

Ispra (3 roky). Od počátku jeho působení na katedře se paralelně ke své vědecké práci podílí 

na výuce jako vedoucí laboratorních cvičení, vedoucí studentských prací i přednášející. Měl 

vedoucí podíl na převzetí bakalářských předmětů Organická chemie I. a II. z PřF UK na 

KJCH. Kromě podílu na výuce těchto předmětů přednáší v magisterském studiu předměty 

Izotopové syntézy, Strukturní analýza I. a II., Toxikologie, Radiofarmaka 2 a Technologie 

radiofarmak a podílí se na vedení Praktika z radiačních metod v biologii a medicíně. Z 

uvedených předmětů dva nově zavedl a čtyři významně inovoval. Všechny tyto přednášky, 

cvičení a praktika tvoří důležitou součást výuky jaderné chemie. Podílí se i na výuce kurzu 

Značené sloučeniny pro doktorské studium. Jednu z jeho přednášek v kurzu Organická 

chemie 1 navštívili dva členové habilitační komise a konstatovali, že přednáška proběhla 

poutavou formou, byla vedena s logickou vnitřní strukturou a pedagog udržoval kontakt se 

studenty. Hospitanti z pedagogického i odborného hlediska přednášku hodnotili jako velmi 

kvalitní, přístupnou vstupním znalostem studentů a postihující jak vnitřní souvislosti vědního 

oboru, tak i návaznosti na obory příbuzné. Na základě výše uvedených faktů jednoznačně 

konstatovali, že úroveň navštívené přednášky plně odpovídala požadavkům kladeným na 

docenta a doporučili pokračovat v habilitačním řízení. 

       V habilitantově gesci ve funkci školitele-specialisty byla úspěšně obhájena jedna 

disertační práce (Ing. Vlk). RNDr. Kozempel vede či vedl řadu bakalantů, studentů 

pracujících na výzkumném úkolu, diplomantů a jako vědeckou radou FJFI schválený 

nehabilitovaný školitel aktuálně školí 2 studentky doktorského studia, obě již po SDZ. Vedl 

několik projektů pro středoškolské studenty a pro zahraniční studenty na výměnných 

pobytech IAESTE. Na dalších studentských pracích se zúčastnil jako konzultant. Od roku 



2013 je členem komise pro SZZ bakalářského studia oboru jaderná chemie, v r. 2015 byl 

schválen VR FJFI jako nehabilitovaný člen komise pro SDZ doktorského studia oboru jaderná 

chemie. 

 

3. Vědeckovýzkumná a odborná činnost uchazeče 

Svou vědeckovýzkumnou činnost habilitant zahájil jako výzkumný pracovník v Ústavu 

jaderné fyziky AV ČR v.v.i., kde působil jako operátor výroby generických SPECT 

radiofarmak a postupně se zapojoval do výzkumu a vývoje nových radiofarmak. 

Nejvýznačnější přínos k formování jeho profilu vědeckého pracovníka měl tříletý pobyt v 

Joint Research Centre EC, Ispra, Itálie, kde se (jako člen řešitelského kolektivy evropského 

projektu FP7-NMP 214547 NeuroNano) věnoval metodám přípravy radionuklidů a značených 

nanočástic pro biokinetické studie. Po návratu z této stáže se stal iniciátorem a 

spolunavrhovatelem velkého čtyřletého projektu TAČR RadiAct – Recyklace Ra-226 a nové 

technologie využívající Ac-227 (TA03010027, 30 MKč), na jehož řešení byl poté, co projekt 

uspěl v soutěži o získání podpory, přijat na katedru jaderné chemie FJFI. 

 Na KJCH RNDr. Kozempel založil a vybudoval (včetně experimentálního zázemí a 

jeho přístrojového vybavení) novou výzkumnou skupinu radiofarmaceutické chemie, která 

v současnosti čítá cca 11 osob (včetně studentů). Radiofarmaceutická chemie, která tvoří 

jednu ze čtyř oblastí jaderné chemie pěstovaných na KJCH, je také hlavní oblastí jeho tvůrčí 

vědecké a výzkumně-vývojové činnosti. Kromě de facto vedení a koordinace celého výše 

zmíněného projektu „RadiAct“ měl plnou zodpovědnost nejen za jeho řešení na KJCH, ale i 

za plánování prací na pracovištích spoluřešitelů v ÚJV Řež a na PřF UK v Praze. Kromě řady 

publikací a příspěvků na konferencích byl výstupem tohoto projektu i jeden patent a jedna 

patentová přihláška. 

 Paralelně k řešení projektu RadiAct byl RNDr. Kozempel postupně zodpovědným 

řešitelem dvou grantových projektů MŠMT (LK21310/2013–15 a C120d/2014), grantu interní 

grantové soutěže ČVUT SGS14/084/OHK4/1T/14 a mezinárodního projektu Spojeného 

ústavu jaderných výzkumů Dubna, Ruská Federace, č.: 04-05-1076-2009/2014 „Získání a 

radiochemická izolace izomerů 
195m

Pt pro použití v nukleární medicíně“ (Получение и 

радиохимическое выделение нзомера 
195m

Pt для применения в ядерной медицине), 

v nichž vznikla řada dalších výstupů. Od počátku roku 2017 je zodpovědným řešitelem 

projektu AZV ČR č. 16-30544A „Nová vícefázová nanodiagnostika pro zobrazování 

nádorových onemocnění a predikci efektivity antiangiogenní terapie“. Získané výsledky 



aplikoval mj. v rámci doplňkové činnosti pro Triskem International SAS (Francie) a 

Radiomedic s.r.o. 

       Z další odborné činnosti habilitanta lze jmenovat jeho rozsáhlou recenzní činnost pro 

mezinárodní odborné časopisy Journal of Radioanalytical and Nuclear Chemistry a Applied 

Radiation and Isotopes a posuzování grantů pro Technologickou agenturu ČR.  

 

4. Publikační činnost uchazeče 

Habilitant je autorem nebo spoluautorem více než dvaceti publikací v mezinárodních 

impaktovaných časopisech, kapitol ve dvou knihách a řady příspěvků ve sbornících 

z konferencí (převážně mezinárodních). Přednesl řadu sdělení na mezinárodních i národních 

konferencích a seminářích. Ve WoS je doloženo celkem 220 citací jeho prací 

v mezinárodních časopisech (bez autocitací), jeho H-index je roven 8. 

     

5. Závěr 

        Habilitační komise po uvážení všech výše uvedených skutečností a dalších informací 

došla k závěru, že RNDr. Ján Kozempel, PhD. má výborné výsledky ve vědecké, pedagogické 

i organizační práci. Jeho bodové ohodnocení podle souboru pomocných kritérií ČVUT 

výrazně překračuje požadavky na vědecko-pedagogickou hodnost docenta ve všech 

posuzovaných kategoriích. 

        Po tajném hlasování všech pěti členů habilitační komise (s výsledkem 5 pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo) komise navrhuje jmenování RNDr. Jána Kozempela, PhD. docentem pro obor 

jaderná chemie a jednomyslně doporučuje vědecké radě FJFI ČVUT, aby pokračovala 

v habilitačním řízení. 

 

Předseda habilitační komise: 

 prof. RNDr. Pavol Rajec, DrSc. ..........................................  

Členové habilitační komise:    

 prof. Ing. Viliam Múčka, DrSc. ..........................................  

 prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc. ..........................................  

 doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. ..........................................  

 prof. Ing. Zdeněk Wimmer, DrSc. ..........................................  

 

V Praze dne 4. září 2017 


